

# ТУУЫ

ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ  
АЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

Сенбі

Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйын.

## Колхоздардағы есеп беру-сайлау жыйналыстары

### Колхоз шаруашылығы жан-жақты өркендетілсін

бөлісіп алып, жасалған жос- Сайлаушылар өрнекті жерге

егіндегі сайлау релі Назаров да жиі болып сен өңгімелерінің идеялық ына, оның өн- тырыла жүргі- і. Сол сыяқты, нің меңгеруші- ұқаралық жү- н үгітшілерге өр көмек көр-

н барысы бар- алмаймыз. Бұл шіліктер бар. і сайлауға әзір тқа дейін шын Совет ауд- сайлау участо- қайы өте на- аң тізімін жа-

Октябрь ауданындағы «Трудовик» ауыл шаруашылық артелиінде есеп беру-сайлау жыйналысы колхозшылардың зор белсенділігімен өтті. Онда басқарма председатели Пивоваренко жолдас өткен ауылшаруашылық жылының қортындылары туралы колхозшыларға есеп берді.

Пивоваренко жолдас егін және мал шаруашылығын өркендетуде қол жеткен табыстарды айтумен бірге, басқарманың жұмысындағы кемшіліктерді де баяндады.

—Колхоз басқармасы,—деді ол,—өткен жылы шаруашылықты жан-жақты өркендетуге, сөйтіп, ақшадай және заттай кірісті молайта түсуге жеткілікті басшылық жасай алмады. Бұл мақсатқа қолда бар бұш-мүмкіншілікті түгел жұмылдырмады. Бытыр бізде дөңді дақылдардан өнім өте аз алынды. Оның себебі дала жұмыстары ұзаққа созылды, көктемгі егіс агротехникалық қолайлы мерзімде өткізілмеді. Осы сыяқты, егін жыйнау, астық дайындау науқанын да ойдағыдай жүргізе алмадық.

—Біздің колхоздың,—деді қарт колхозшы, коммунист Панов жолдас,—өткен жылы табысы өте аз. Мұның себебі неде? Біз табыстың негізгі бір көзі—көмекші шаруашылықты, әсіресе, өгөрод шаруашылығын өркендетуге жеңіл-желпі қарап келеміз. Колхоз председатели өзінің баяндамасында өгөрод шаруашылығынан алты мыңға жуық ақшадай кіріс түсті деді. Бұл мүлде аз. Егер өгөрод шаруашылығымен мықтап айналыссақ, одан бір жылда 10 мыңға жуық ақшадай кіріс табуға болады.

Біздің бал арасын өсіруге де толық мүмкіншілігіміз бар. Бірақ, мұндай маңызды жұмысты да ұмыт қалдырып отырмыз. Турасын айту керек, колхоз басқармасы егін мен мал өсірумен ғана айналысып, көмекші шаруашылықты өркендетуге жеткілікті көңіл бөлмеді. Үстіміздегі жылы бұл мәселелерге көбірек көңіл бөлінуге тиіс.

Колхоздың егіс бригадасының бригадирі өзінің сөзінде еңбек ұйымдастырудың негізі—өндірістік бригадалардың құрамын

Есеп беру-сайлау жыйналысында шығып сөйлеген колхозшылар еңбек ұйымдас тырудағы олқылықтарды, тиісті еңбек күз минимумын ташпаған егіншілер мен мал өсірушілерді қатты сынға алды. Басқарма мүшелерінің колхозшыларға еңбек күн бөлудегі және есептеудегі кемшіліктерін атап көрсетті.

—Колхозда,—деді Дундуков жолдас,—агро-зоотехникалық курстың жұмысы өте-мөте нашар. Онда сабақ оқта-текте ғана болады. Оның өзінде сабақ идеялық төмен дәрежеде өтеді. Бұған колхоз басшыларымен бірге, МТС пен аудандық ауылшаруашылық бөлімі де кінәлі. Өйткені, олар курстың жұмысына жеткілікті назар аудармайды. Курсты оқытушылармен қамтамасыз етіп отырмайды. Агро-зоотехникалық курста сабақ көбінесе агрономдар мен зоотехниктердің кінәсінен өтпей жүр.

Жыйналыста тексеру комиссиясының есебі тыңдалды. Колхозшылар оның жұмысын жақсарту жөнінде сын пікірлер айтты. Мұнымен бірге, жыйналыста кіріс-шығыс сметасы бекітілді және колхоз басқар-

# Еңбекшілер депутаттарының жергілікті Советтерінің сайлауы—саяси зор науқан. Бұл науқанды ұйымшылдықпен жоғары дәрежеде өткізу—партия, совет ұйымдарының ең маңызды міндеті.

## Халықтық демократия елдерінде

### Болгария халық шаруашылығының 1952 жылы өркендеуі

СОФИЯ, (СОТА). Бүгін газеттерде Болгария Министрлер Советі жанындағы Орталық санақ Басқармасының 1952 жылы халық шаруашылығын өркендету жоспарының орындалуы қорытындылары туралы хабары жарияланды.

Өнеркәсіп өнімдерін шығарудың жылдық жоспары 1952 жылы 98,9 процент орындалған.

1952 жылы өнеркәсіп өнімінің көлемі 1951 жылғыдан 18 процент артқан.

1952 жылы болгар өнеркәсібі 130-дан артық жаңа машиналар мен механизмдерді өндіруді меңгерді.

1952 жылы егіншілік пен ауыл шаруашылығын өркендетуде жаңа табыстарға қол жетті.

Болгарияда күрделі құрылыс зор қарқынмен өрістеуде. 1952 жылы күрделі қаржы 1951 жылғыдан 14 процент артық бөлінген. Көп маңызды өнеркәсіп орындары қатарға қосылды.

Өнеркәсіпте, құрылыста, транспортта және саудада жұмысшылар мен қызметші-

Өздеріне жүктелген бұл аса маңызды міндеттерді айтарлықтай орындап келе жатқан сайлау участоктері көптеп саналады. Олардың қатарына Булаев ауданы, Булаев селосындағы № 1 Шығыс және № 2 Батыс сайлау участоктері мен Совет ауданындағы № 8 Аманкелді сайлау участогін қосуға болады. Бұл сайлау участоктерінде сайлаушылар арасында зор ұйымдастыру жұмыстары жүргізілуде. Участоктің орталығына селонның ең жақсы үйлері бөлінген. Ол үйлер ойдағыдай безендірілген. Сайлау комиссияларының мүше-

мыс болып саналады.

Сайлау участоктерінің алдында тұрған міндет өте зор. Олар сайлауға әзірлікті үлгілі ұйымдастыра отырып, сайлау күнін өткен сайлаулардағыдай зор ұйымшылықпен өткізуге тиіс. Сайлау участоктері ұйымдастыру, бұқаралық жұмыстың орталығы болуы керек.

Еңбекшілер депутаттарының жергілікті Советтерінің сайлауы — саяси зор науқан. Бұл науқанды ұйымшылықпен жоғары дәрежеде өткізу — партия, совет ұйымдарының ең маңызды міндеті.

## Волга—Урал каналы құрылысында

ВОЛЖСКИЙ ПОСЕЛКЕСІ (Сталинград облысы). (СОТА). Жаңа жылдың алғашқы күндерінен бастап Волга—Урал каналы құрылысындағы экскаватор участогінің коллективі қуатты жер қазатын техниканы үлгілі пайдалану жолында жарыс бастады. Бұрынғы Волга—Дон құрылысшысы Социалистік Еңбек Ері Д. Слепуха жарыстың инициаторы болды. Оның ұсынысы бойынша бұл жерде механизаторлардың комплексті бригадасы құрылды, мұның құрамына оның өзі бастаған экскаватор экипажы және комсомолец Ю. Прониннің өздігінен жүк түсіретін автомашиналар шоферлерінің бригадалары енді.

Механизаторлар машиналардың жұмыс өнімділігін едәуір арттырды. Январь айында үш текшеметрлік «Урадец» экскаваторлары машинистерінің барлығы дерлік бұл машина үшін қысқы жағдайлардағы рекордты жұмыс өнімін қайталады—бір сменада үш мың текшеметр топырақ қазатын болды.

Экскаваторшылардың ынтымақты жұмысы тамаша нәтижелер берді—кеше Волга—Урал каналының құрылысшылары канал арнасынан топырақ қазу жөніндегі айлық тапсырмасын толық орындады.

## Ұлы құрылыстардың заказдары мерзімінен бұрын орындалуда

ЧЕЛЯБИНСК. Оңтүстік Оралдың ондаған кәсіпорындары коммунизмнің ұлы құрылыстарының құрметті заказдарын орындауда. Олардың бірі — Кусин машина жасау заводы. Декабрьде кусиндік машина жасаушылар жылдық жоспардан тыс онбес су насостарын жасап, «Куйбышев-гидростройға» жөнелтті. Январьда олар тағы да отыз насос жөнелтті және алғашқы тоқсанның заказын аяқтады.

Челябинскінің Болющенко атындағы заводы январьдың соңғы күндері Сталин-

град СЭС-ін салушыларға сегіз бульдозер жөнелткен болатын, мұның соңынан-ақ, Куйбышев гидрозелін салушылардың заказын орындап, оған жыйырма бес бульдозер жөнелтті.

Коммунизмнің ұлы құрылыстарына «Сталинец—80» шынжыр табанды қуатты тракторларын берудің құрметті заказын Челябинскі трактор заводының коллективі орындауда. Заказ есебіне январьда ондаған машиналар жөнелтілді.

(СОТА).

өркендетуде көптеген кемшіліктері жоқ берілді. Болхозда егін шығымдылығы әлі де болса төмен. Мал басының өсуі де өз дәрежесінде емес. Мал басын өсірудің жылдық жоспары негізгі түліктерден орындалған жоқ.

орына, 10-12 санындағы құрылыс сауыншылар қарамағындағы сыйырларды сауып үлгері алмады. Мұның өзі сүттің өте-өте аз алынуына әкеліп соқты.

Сыйырдан сүттің аз алынуының бұдан басқа да себебі бар. Фермада сауылған

және колхоз далуы жөні раның есеб құрамы сай

## Жергілікті Советтердің са

### Мария Яковлева— депутаттыққа кандидат

Преснов совхозының коллективі Мария Яковлева жолдасты орынды мақтан етеді. Оны бұл дәрежеге жеткізген өзінің еңбек сүйгіштігі.

Совхоз коллективі М. Яковлева жолдасты сауын сыйыр фермасында бұзау күтуші етіп тағайындағанына міне он жылдан асты. Содан бері ол жұмыстың осы участогінде жүріп, совхоз мал шаруашылығы өнімдерін арттыру ісінде қажырлы еңбек етіп, зор табыстарға ие болды, оған өз таралынан келелі үлес қосты және қосуда. Мәселен, Яковлева жолдас бытырғы жылы өзіне бекітіліп берілген жас төлдердің бәрін шығынсыз өсіріп, олардың орта тәуліктік салмағын 700 грамм орнына, 912 граммға дейін жеткізді. Сонымен бірге, ол өткен уақыт ішінде 2 мыңнан астам жас төлдерді шығынсыз өсіріп, оны қатарға қосты. Бұл — Мария Яковлева жолдастың адал еңбек етіп жүргендігінің айғағы.

Кәзір, озат төл өсіруші төлдерді қолда бағып күтуде қажырлы еңбек етіп жүр. Төлдерді зоотехникалық ережеге сай уақытылы азықтандырып, суарады. Соның нәтижесінде оның қарамағындағы барлық төлдердің қоны жақсы.

Совхоз коллективі Мария Яковлеваның төл өсірудегі көп жылғы қажырлы адал еңбегін толық бағалап, оны аудандық Советтің депутаттығына кандидат етіп ұсынды.

В. СКИБСКИЙ.

### Стахановшы комс

Кеше болып өткен «1-Май» кәсіпшілік артели коллективі сайлаушыларының жалпы жыйналысында коллектив № 87 сайлау округі бойынша қалалық Советтің депутаттығына кандидат етіп, П. В. Усольцев жолдасты ұсынды.

— Дүние жүзіндегі ең демократияшыл сталиндік конституцияның саясында, — деді бірінші болып сөз алған техникалық бақылау бөлімінің бастығы П. Е. Ивашенко жолдас, — өскен совет жастары өз Отанының игілігі үшін күнбе-күн табысты, қажырлы еңбек етуде. Солардың бірі — Усольцева жолдас. Рас, оның тігіншілік алғашқы жұмыс күндерінде бірқатар елеулі кемшіліктер болды. Бірақ, ынталы тігінші бұл кемшіліктердің бәрін жойып, үлгілі тігіншілер қатарына қосылды, комсомол жастары арасында өнім шығарудың айлық жоспарын асыра орындауы, мінсіз сапалы өнім беруі арқылы көзге түсті.

Комсомолка Усольцева жолдас коллективтің сенімін теріске шығарған жоқ. Ол өз коллективі тапсырған бұл міндетті де аброймен орындауда. Кәзір ол «1-Май» кәсіпшілік артелинің стахановшысы. Соңғы айдың өндірістік тапсырмасын ол 150 процент етіп асыра орындап шықты. Усольцева жолдастың соңғы жылдардағы

еңбек көрлік Совет етіп осы ұсынамын.

Ивашенко бастауыш Овчинников

— Мен, — ценко жол стахановшы датурасын Усольцева бұл сенімі оның күнд Усольцева ол сонымен ді, өзіне з орындап п комсомолка Стаханова жолдас лективі бі

Сол сыяқтығына е № 22 сай председате № 35 сай Совет пре Скрипник ұсынды.

### № 26 САЙЛАУ УЧАС

Қаладағы № 26 сайлау участогінің үгіт пункті радио, телефон тағы басқа керекті газет-журнал, саяси әдебиеттер, сайлау Ережелерімен қамтамасыз етілген. Мұнда күн сайын көптеген сайлаушыларды көресін. Олар кітап, газеттерді оқығ-

ды, шахм алады.

Үгіт п үгітшілерд

## -шаруашылықты мәлістік әдісі

дұрыс орында-  
рдың өнімнің  
дүіне мүмкін-

лық есепті есеп-  
етоклер, брига-  
есеп қатынас-  
жүйесін енгі-  
жк есепті кеңі-

ылық есеп —  
есепін нығай-  
сені, ол мемле-  
сапа жөнін-  
техқа, участок-  
шыға жеткізе-  
бұл тапсыр-  
ыс бағылау  
Сонымен қа-  
еңбегінің на-  
ы мен жауаш-

ардың жүзеге  
ылық есепті

ылық есепті  
салдар келті-  
рбиоратор заво-  
н арзандату,  
мен қаржылар-  
жауапкершілі-  
бұл заводтың  
ке көшірілген.  
шылық есеп-  
н-ала зор ке-  
алық және  
жүргізіген.  
ада бар. Олар-  
шаруашылық  
ада ай сайын  
ылып отыры-

жүргізілген жөндеу және техникалық кү-  
тім жұмыстары үшін ақша алып тұрады.  
Бұл ақша үшін олар МТС қоймасынан қо-  
сымша бөлшектер ала алады.

Трактор бригадаларын шаруашылық  
есепке көшіру МТС-тің бүкіл жұмысын  
бұрынғыдан да жақсартуға ерекше әсер  
етті. Тракторлармен атқаратын жұмыстар  
көлемінің ұлғаюымен қатар, тракторлар  
мен комбайндардың жұмыс өнімділігі де  
артты. Егер 1946 жылы әрбір трактор  
орта есеппен сол шаруашылық жылы  
ішінде 392 гектар жер өңдеген болса,  
шаруашылық есеп енгізілгеннен кейінгі  
1951 жылы әрбір трактормен 516 гектар  
жер өңделді.

Сонымен, тракторлар мен комбайндар-  
дың өнімділігінің артуы қаржыны, жанар  
майды үнемдеуге мүмкіншілік береді,  
трактор жұмыстарының өзіндік құны кө-  
мі түседі. Бұл жөнінде мынадай бір ма-  
сал келтіруге болады. Егер аталған МТС-  
те 1946 жылы әрбір гектар жердің өзін-  
дік құны 41 сом 62 тыйын болса, 1951  
жылы оның өзіндік құны 30 сом 79  
тыйынға дейін кеміді. Міне, бұл трактор  
бригадаларында шаруашылық есепті енгі-  
зудің игі нәтижелерінің бірі болып табы-  
лады.

Шаруашылық есеп енгізілгеннен кейін  
аталған МТС қамтыттын колхоздарда әр-  
бір гектар дөңді дақылдан алынатын өнім  
де көбейді. 1946 жылғымен салыстырғанда  
МТС қарауындағы колхоздар 1950 —  
1952 жылдары әрбір гектардан екі есе  
артық өнім алды.

Соңғы екі жыл ішінде (1951—1952  
жылдары) трактор бригадаларында жұ-  
мыстың сағаттық график әдісі жеңіліп  
қолданылып келеді. Мұнда тракторшының  
қаша жұмыс атқарғанын әрбір сағат



СУРЕТТЕ: «Искра» қоғамының республикалық жарысына қатысқан Петро-  
павлдың мұғалімдер институты студенттерінің шаңғымен жаттығуда жүрген кезі.  
Суретті түсірген А. Розенштейн.

## Мәдени-тұрмыс мәселесіне көңіл бөлінбеген жерде

Партияның XIX съезі партия, совет  
ұйымдары алдына еңбекшілердің мәдени-  
тұрмыс жағдайын күннен-күнге жақсар-  
та беру міндетін қойып отыр. Бірақ, кей-  
бір ауданның басшылары мұндай маңыз-  
ды мәселеге осы уақытқа дейін атүсті  
қараумен келеді. Мәселен, Булаев ауданы-  
ның орталығында клубтың жоқтығына  
бірнеше жыл болды.

Мұнда жазды күні кино жазғы театрда  
көрсетілуші еді. Қыс күндері орынның  
жоқтығынан кино көрсету мүлде тоқтаты-  
лып отыр. Әрине, бұған село жұртшылы-

үйлерді жөндеу жұмысы да белгілі бір  
тәртіпке қойылған жоқ. Үйлерді жөндеуге  
бөлінген қаржының орынсыз жұмсалыуы  
салдарынан жөндеуге тиісті көптеген пә-  
тер үйлерден небары біреуі ғана жөндел-  
ді.

Аудандық коммуналдық шаруашылық  
бөлімінің меңгерушісі Исаков жолдасқа  
электр станциясын жөндеу жұмысын  
ұйымдастыру, жұртшылықтың мәдени-  
тұрмысына керекті бірінші кезекте тұр-  
ған пәтер үйлерді жөндеу тапсырылған  
болатын. Ал, Исаков бұл жұмысқа нем-

## М. БОТВИННИК ССРО-НЫҢ ШАХМАТ ЖӨНІНДЕГІ ЧЕМПИОНЫ АТАҒЫН ЖЕҢІП АЛДЫ

5 февральда гроссмейстерлер М. Ботвин-  
ник пен М. Таймановтың арасында шах-  
мат жөнінде чемпион атағын алу жары-  
сының кейінге қалдырылған алтыншы  
партиясын тепе-тең жағдайда ойналды.

Талдау көрсеткеніндей, қаралардың өз  
позициясын күшейтуге ешбір мүмкіншілігі  
болған жоқ. Сондықтан келесі, 42 жүрісте  
гроссмейстер Тайманов ойынды тепе-тең  
аяқтауды ұсынды. Бұл ұсынысты Ботвин-  
ник қабылдады.

Сонымен, қосымша 6 ойыннан құралған  
жарыс 3,5:2,5 есебімен гроссмейстер Бот-  
винниктің жеңуімен аяқталды.

5 февральда Совет Армиясы Орталық  
Үйінің концерт залында жарысты салт-  
натты түрде жабу болды. ССРО Министр-  
лер Советі жанындағы физкультура және  
спорт істері жөніндегі комитет председа-  
телінің орынбасары Песляк жолдас грос-  
смейстер Михаил Ботвинникті ССРО чем-  
пионы атағын алуына байланысты құттық-  
тап, оған бірінші дәрежелі диплом және  
чемпионның алтын медалін тапсырды.  
Гроссмейстер М. Таймановқа екінші дә-  
режелі диплом және күміс жетон тапсы-  
рылды.

М. Ботвинник және М. Тайманов қысқа  
сөздер сөйлеп, аяқталған жарыс кезіндегі  
өздерінің алған әсерлерін айтты.

\*\*\*

Михаил Ботвинник ССРО чемпионы ата-  
ғын 6 рет — 1931, 1933, 1939, 1941, 1944,  
1945 жылдары және жетінші, рет быйыл  
алды. М. Ботвинниктің ССРО-ның XX чем-  
пионатындағы тамаша табысы және оның  
Таймановпен соңғы жарыстағы жеңісі дү-  
ние жүзі чемпионының шахмат искусство-  
сы саласындағы соңғы жылдағы теория-  
лық және творчестволық жұмысының та-  
маша сипаттамасы болып табылады.

мән жоқ, өндіріс құрал-жабдықтарына және меншіктің жоқтығы және қалада да, деревняда өндіріс құрал-жабдықтарының қоғамдастырылғандығы күн заңы қызметінің сферасын және оның өндіріске әсер ету дәрежесін тежемей отырмайды» деп атап көрсетті.

Шаруашылық есеп біздің елде экономикалық өркендету және өндірістік ішкі қорларды ұлғайту ісінде маңызды роль атқарады. Сонымен қатар, шаруашылық есеп кәсіпорнының жұмысына тек есеп жүргізу әдісі ғана емес, ол шаруашылыққа жоспарлы түрде басшылық жасау әдісі, кәсіпорнын басқару әдісі болып табылады. Сонымен, ол қаражатты жұмсау, әрбір сомның жұмсалыуына бақылау жасау арқылы өндірістік және финанс жоспарларының орындалуына бақылау жасау арқылы кәсіпорны жұмысының бүкіл бағырына белсенді түрде әсерін тигізеді.

Өнеркәсіптік ішкі қорлар жасауда завоқтың ішкі шаруашылық есебінің өте мөте зор маңызы бар. Кәсіпорындарының қор жыйнауы, олардың рентабельділігі бүкіл коллективтің күнбе-күнгі практикалық жұмысының барысында бұқараның творчестволық еңбегі арқылы жасалады. Жоспарлы орындау, өндірістік еңбегі дұрыс ұйымдастыру, өнімнің негізгі түрлері бойынша өзіндік күн және шығын

дарында ғана емес, сонымен бірге еліміздің ауыл шаруашылығы саласында да ойлағыдай қолданылуда. Мәселен, облысымыздағы Интернационал МТС-інде 1949 жылы трактор бригадаларында шаруашылық есеп енгізілді. Мұндай жаңа әдісті өндіріске енгізбестен бұрын МТС коллективі алдын-ала байшытылықпен әзірлік жұмыстарын жүргізді. Әрбір трактор бригадасына арналған жұмыстың көлемі және түрі жөнінде жоспарлы тапсырмалар белгіленді. Онда тапсырманы орындауды мерзімдері, жанар және жағар майды жұмсау нормалары белгіленіп, бір гектар жерді жұмыстаудың өзіндік құнының есебі шығарылды. Бұдан кейін осы тапсырмалардың барлығы МТС директорының арнаулы бұйрығы бойынша әрбір трактор бригадасына жеткізіліп, ол бригадаларға арнаулы лимит кітапшалары тағайындалды. Осыған байланысты трактор бригадасы мұнай қоймасынан жанар және жағар майды тағайындалған мөлшер көлемінде ғана алып отырады. Егер трактор бригадасы тағайындалған лимит бойынша жағар және жанар майды түгел жұмсап қойса, бірақ, жұмыс көлемін толық орындамаса МТС дирекциясы келешекте ондай бригада жөнінде не істеу керек екенін шешеді.

Бригадалар тағайындалған трактор жұмыстарының көлемін орындауына сәйкес

Бесінші бесжылдықта алға қойылып отырған орасан зор міндеттерді ойдағыдай орындау үшін социалистік шаруашылыққа басшылық жасаудың негізгі әдісі ретінде шаруашылық есепті неғұрлым кеңінен енгізу және оны нығайту мәселелеріне ерекше назар аудару қажет. Әрбір кәсіпорнында сомның ұқыпты жұмсалыуына бақылауды күшейтіп, шаруашылықтың барлық саласында үнемшілдік тәртібін қатаң сақтау керек болады.

Міне, сондықтан да СОБП XIX съезінің бесінші бесжылдық жоспар жөніндегі директиваларында шаруашылық құрылыстың үлкенді-кішілі барлық учаске-терінде үнемшілдік тәртібін қатаң сақтау, кәсіпорнының рентабельділігін көтеру мәселесі ерекше атап көрсетілген. Кәсіпорындарының шаруашылық қызметкерлері әлі пайдаланымай жатқан қорларды ашуға тиіс. Сөйтіп, шаруашылықтың барлық саласын партиямыз бен үкметіміз жаңа бесжылдықта алға қойып отырған талаптар дәрежесіне сай күшті қарқынмен өркендетуге жетуіміз керек. Бұл игі істе еліміздің өнеркәсібі мен ауыл шаруашылығында социалистік шаруашылықты басқарудың ең тиімді және шешуші әдістерінің бірі—шаруашылық есепті өндіріске енгізудің, оны іс жүзінде мүлтіксіз қолданудың айрықша зор маңызы бар.

**Ө. СПАНОВ.**

## ЕҢБЕК ОЗАТТАРЫ

«Булақ» колхозы (Ленин ауданы) партия ұйымының жанындағы үгітшілер тобының құрамында 22 адам бар. Бұлар түгелінен жергілікті Советтердің сайлауы алдындағы үгіт-бұқаралық жұмысқа белсенділікпен қатысып келеді. Бастауыш партия ұйымының секретары Аблин жолдас бес күн сайын үгітшілердің кеңесін өткізіп, оларға колхозшылар арасындағы үгіт-бұқаралық жұмысты қалай жүргізу жөнінде нұсқау береді.

Мұның өзі сайлаушылар арасындағы

саяси үгіттің өсерлі болуына, үгіт-бұқаралық жұмыстың колхоздың шаруашылық жұмыстарымен тығыз байланыстырылп жүргізілуіне мүмкіндік туғызуда. Үгітшілер Қ. Балтабаев, А. Сауытбаев, Д. Ыбыраев және тағы басқалары сайлаушыларға советтік сайлау системасын түсіндіріп, XIX съезд материалдарын кеңінен насихаттап жүр.

Съезд қарарларымен жіберілген колхозшылар жергілікті Советтердің сайлауы күнін өндірістік жаңа табыстармен қарсы

алу жолындағы социалистік жарысты күн санап өрістетуде. Колхоз малшылары мал шаруашылығының ең жауапты кезеңі— мал қыстатуды үлгілі өткізуде. Малшы М. Бектеміров, К. Мусин, Р. Жұсыпов және Е. Тайжолов жолдастар сайлау қарсаңындағы социалистік жарыстың озаттары.

Көзіргі күнде колхоз үгітшілері сайлаушыларды депутаттыққа ұсынылған кандидаттардың өмірбаянымен таныстыруда.

**Н. ЖОЛДЫБАЕВ.**

дің күшті құралдарының бірі.

Кино қызметкерлерінің міндеті—қалада, сол сыяқты ауыл-селолық жерлерде біздің социалистік қоғам өмірінің шындығынан алынған советтік жаңа фильмдерді жиі-жиі сапалы көрсетіп отыру.

Алайда, бірқатар жерлерде колхозшылар мен мектеп оқушыларын киномен қамту ісінің мүлде қанағаттанғысыз екендігін редакцияға ауыл-селолық жерлерден түскен хаттардан айқын көруге болады.

Мысалға Жамбыл атындағы колхозды (Октябрь ауданы) алайық. Мұнда жылжымалы кино өте сирек келеді. Жоспар бойынша бұл колхозға ай сайын 3 рет жылжымалы кино келуге тиіс деп жазады Р. Бекқожин және Б. Нұрмағамбетов жолдастар. —Бірақ, колхозшылар айына үш рет кино көріп тұрмақ 3 айда бір ретке кино көре алмайды.

Булаев ауданындағы ауылдық тілшіміз Ә. Зағыпаров жолдас өзінің редакцияға жазған хатында былай дейді:

Карл Маркс атындағы колхоздың колхозшылары қыс басталғалы бірде-бір рет кино көрген жоқ.

—«Қызыл жұлдыз» колхозының мүшеле-

уыш мектебінің жолдас. —Міне, жылжымалы кино келуінің жайы Советтік емес. Мұндай тілшілер К. нов жолдастардың лады. Аудандық жылжымалы кино көбін аудан орта Колхоздарға сирек «Көктерек» колхозынан небары 3 Солай бола тұрса колхозшылары киноға тұра алмайды. Еліміздің халық ниеті мен искусствосының халқымызды тәрбиелеп, мәдени дәрежесін көтеруге тиіс. Сондықтан бөлімдері ауыл-селолық жерлерде кинофильмдердің бригадалары жоспарлы түрде отырылуын қамтамасыз ету керек.

Ұйымдасқан түрде жұмысшылар алатын Солтүстік Қазақстан облысының Қарағанды, Теміртау, Жезқазған, Павлодар қалаларындағы жұмыс істеу үшін жұмысшылар алады.

Шарт жасасқан жұмысшыға 150 сомнан 600 сомға дейін қарыз, жолда жүрген күндеріне тәуліктік ақы төленеді. Билетімен қамтамасыз етіліп, жүгі баратын жеріне тегін.

Жұмысқа қабылдау тәртібі жөнінде Папанян көшесі, 5—97 телефон арқылы, селолық жерлерде аудандық Совет ұйымдасқан түрде жұмысшылар алатын өкілдерден түсінік

«Казмедстройға» тұрақты жұмыс істеу үшін құрылыс маманлары, сол сыяқты құрылыс механизмдерін қамтытатын шоферлар керек. Еңбек ақы арнаулы бағаға 68 процент қосылады. Трест жұмысқа қабылданғандарды пәтер үймен қамту. Жұмысқа қабылдау жөнінде өтініштерді мына адреске: Қарағанды облысы, Жезқазған қаласы, «Казмедстрой»

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1, редакция — 2, редакцияның баспа бөлімі — 3, редакцияның баспа бөлімі — 4, редакцияның баспа бөлімі — 5, редакцияның баспа бөлімі — 6, редакцияның баспа бөлімі — 7, редакцияның баспа бөлімі — 8, редакцияның баспа бөлімі — 9, редакцияның баспа бөлімі — 10, редакцияның баспа бөлімі — 11, редакцияның баспа бөлімі — 12, редакцияның баспа бөлімі — 13, редакцияның баспа бөлімі — 14, редакцияның баспа бөлімі — 15, редакцияның баспа бөлімі — 16, редакцияның баспа бөлімі — 17, редакцияның баспа бөлімі — 18, редакцияның баспа бөлімі — 19, редакцияның баспа бөлімі — 20, редакцияның баспа бөлімі — 21, редакцияның баспа бөлімі — 22, редакцияның баспа бөлімі — 23, редакцияның баспа бөлімі — 24, редакцияның баспа бөлімі — 25, редакцияның баспа бөлімі — 26, редакцияның баспа бөлімі — 27, редакцияның баспа бөлімі — 28, редакцияның баспа бөлімі — 29, редакцияның баспа бөлімі — 30, редакцияның баспа бөлімі — 31, редакцияның баспа бөлімі — 32, редакцияның баспа бөлімі — 33, редакцияның баспа бөлімі — 34, редакцияның баспа бөлімі — 35, редакцияның баспа бөлімі — 36, редакцияның баспа бөлімі — 37, редакцияның баспа бөлімі — 38, редакцияның баспа бөлімі — 39, редакцияның баспа бөлімі — 40, редакцияның баспа бөлімі — 41, редакцияның баспа бөлімі — 42, редакцияның баспа бөлімі — 43, редакцияның баспа бөлімі — 44, редакцияның баспа бөлімі — 45, редакцияның баспа бөлімі — 46, редакцияның баспа бөлімі — 47, редакцияның баспа бөлімі — 48, редакцияның баспа бөлімі — 49, редакцияның баспа бөлімі — 50, редакцияның баспа бөлімі — 51, редакцияның баспа бөлімі — 52, редакцияның баспа бөлімі — 53, редакцияның баспа бөлімі — 54, редакцияның баспа бөлімі — 55, редакцияның баспа бөлімі — 56, редакцияның баспа бөлімі — 57, редакцияның баспа бөлімі — 58, редакцияның баспа бөлімі — 59, редакцияның баспа бөлімі — 60, редакцияның баспа бөлімі — 61, редакцияның баспа бөлімі — 62, редакцияның баспа бөлімі — 63, редакцияның баспа бөлімі — 64, редакцияның баспа бөлімі — 65, редакцияның баспа бөлімі — 66, редакцияның баспа бөлімі — 67, редакцияның баспа бөлімі — 68, редакцияның баспа бөлімі — 69, редакцияның баспа бөлімі — 70, редакцияның баспа бөлімі — 71, редакцияның баспа бөлімі — 72, редакцияның баспа бөлімі — 73, редакцияның баспа бөлімі — 74, редакцияның баспа бөлімі — 75, редакцияның баспа бөлімі — 76, редакцияның баспа бөлімі — 77, редакцияның баспа бөлімі — 78, редакцияның баспа бөлімі — 79, редакцияның баспа бөлімі — 80, редакцияның баспа бөлімі — 81, редакцияның баспа бөлімі — 82, редакцияның баспа бөлімі — 83, редакцияның баспа бөлімі — 84, редакцияның баспа бөлімі — 85, редакцияның баспа бөлімі — 86, редакцияның баспа бөлімі — 87, редакцияның баспа бөлімі — 88, редакцияның баспа бөлімі — 89, редакцияның баспа бөлімі — 90, редакцияның баспа бөлімі — 91, редакцияның баспа бөлімі — 92, редакцияның баспа бөлімі — 93, редакцияның баспа бөлімі — 94, редакцияның баспа бөлімі — 95, редакцияның баспа бөлімі — 96, редакцияның баспа бөлімі — 97, редакцияның баспа бөлімі — 98, редакцияның баспа бөлімі — 99, редакцияның баспа бөлімі — 100.